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Østerlars 13 december 2008 

 
Afgørelse af protest vedr. kampen i 2 Division gruppe 4 mellem Randers og Århus/Skolerne 3 
 
Jacob Arnbjerg fra Århus/Skolerne 3 benyttede sig af sin telefon under partiet, idet han, efter 
hvad jeg har fået oplyst ringede hjem for at høre hvordan det gik med hans syge barn på 10 
måneder. 
Efter en snak mellem flere bl.a. kamplederen fortsættes partiet. 
Jacob Arnbjergs modstander taber senere partiet på tid, og ca. ½ time derefter får 
Århus/Skolernes holdleder oplyst at et flertal på Randers holdet ønsker at nedlægge protest. 
Det er overfor mig fra begge parter oplyst at spillerne udelukkende blev advaret mod 
konsekvensen at en ringende mobiltelefon i spillelokalet.  
 
Divisionsturneringen spilles efter DSU´s reglement vedr. mobiltelefoner, som det findes i 
Skakhåndbogen afsnit 3-25. 
Heri fremgår det at hvis en mobiltelefon ringer eller afgiver ”lyd” der opfattes af kamplederen 
eller en anden spiller, så fører det omgående til tab af partiet. 
 
Reglementet anfører at det er forbudt at benytte mobiltelefon på spillestedet, men der er ikke 
fastsat en straf for dette. Hvis man i reglementet har ment at denne overtrædelse skulle 
medføre tab af partiet, er det min overbevisning om at det ville fremgå direkte af reglementet. 
Bemærk også at, i forklaringen til reglementet står der at DSU´s reglement ikke tager højde 
for snyd ved brug af mobiltelefon, hvilket så også siger at man ikke forbyder spillerne at bruge 
deres mobiltelefon, selvom de stadig spiller. 
 
 
Protesten fra Randers Skakklub afvises. Resultatet står ved magt. 
 
 
Dog vil jeg henstille til divisionsturneringens deltagere at for at sikre sig imod sådanne sager, 
så snakker man med kamplederen om dette før kampstart. 
 
Der kan også være tilfælde hvor en spiller gerne vil have sin mobiltelefon tændt, enten pga. 
tilkaldevagt, eller ved alvorlig sygdom i familien. Der vil en kampleder jo også acceptere dette, 
og evt. opbevare mobiltelefonen for spilleren i et tilstødende lokale, f.eks. hos kaffe-udsalget. 
 
Kamplederen kan så i begge tilfælde vælge at nævne det når han starter kampen. 
 
Afgørelsen kan ankes jævnfør ”Reglement for Dansk Skak Unions divisionsturnering” til 
turneringskomiteen ved at indsende anken i tre eksemplarer til Kenneth Varberg, 
Dyssevænget 6 B, 2700 Brønshøj senest 10 dage efter dags dato. Sker dette, vil jeg samtidig 
bede klubben om at orientere modparten og undertegnede om dette. 
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